



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE AVELLINO
www.aslavellino.it

Il Direttore Generale
tel. 0825.292202 - fax 0825.292092
direzionegenerale@aslavellino.it

A.S.L. AVELLINO
Protocollo n. **00 40873**
del **17/12/2020**



Dott. Pier Paolo Polizzi – ASPAT
aspat@pec.it
Dott. Giuseppe Diglio – FEDERLAB Campania
federlabcampania@pec.it
Dott.ssa Angela Magliaro – SBV
sindacatosbvcampania@legalmail.it
Dott. Bruno Accarino – SNR
bruno.accarino@mysecuremail.it
Arch. Silvana Papa – CONFAPI
api@pec.api.napoli.it
Avv. Amedeo Iannella – Confederazione Centri Antidiabetici
aidirpino@legalmail.it
Prof. Antonio Salvatore – AISA
aisa@legalmail.it
Dott.ssa Elisabetta Argenziano – FEDERBIOLOGI
nazionalefederbiologi@pcert.it
Sig. Gerardo Scognamiglio – ARIS
ariscampania@pec.leonet.it
Dott. Bruno Pizza – ANPRIC
anpric@pec.it
Avv. Concetta Saetta – AIAS
aiasarcofelice@pec.aiasnapoli.it
Dott. Gerardo Pagano – NOVA Campania
novacampania@pec.it
Avv. Gaetano Gambino – AISIC
aisic@pec.it
Avv. Luigi Muto – FED.I SALUTE
fedisalute@pec.it

Oggetto: Trasmissione monitoraggio tetti di spesa al 31 ottobre 2020: Macro area della specialistica ambulatoriale. Prestazioni "R" di Patologia clinica.

Con riferimento all'oggetto, ai sensi del DCA n.10/2020, si trasmettono, in allegato, il monitoraggio dei Tetti di spesa per la **Macroarea della specialistica ambulatoriale**, come riprogrammati dalla D.G.R.C. n. 450/2020 (all.1) e le prestazioni "R" di patologia clinica (all.2a – all.2b), riferiti al 31 ottobre 2020, precisando che i dati sono stati elaborati dalla Santec (Fonte:Gauss).

Si porgono distinti saluti.

Il Segretario

Dr. Francesco Fulcoli

Il Referente Tetti di spesa

Dr.ssa Immacolata Giusto

Il Direttore UOC SII

Dr. Gaetano Capone

Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Morgante

Acc. 1

Monitoraggio al 31/10/2020

Branca	AV		FP		FR		Fatturato totale		Prestazioni totale	
	Fatturato	Nprestazioni	Fatturato	N.prestazioni	Fatturato	N.prestazioni	Fatturato totale	N.prestazioni	Fatturato totale	Prestazioni totale
BV										
CAR	411.272,60 €	12.961	999,45 €	29			412.272,05		412.272,05	12.990
AD	1.328.541,88 €	157.319	27.177,84 €	2.851	3.299	269	1.359.019,01	269	1.359.019,01	160.439
MN	153.562,32 €	1.010	55.709,32 €	217	2.025	11	211.296,19	11	211.296,19	1.238
L	5.594.924,87 €	1.948.684	1.213.810,90 €	150.353	55.256	9.701	6.863.991,42	9.701	6.863.991,42	2.108.738
RAD	3.180.092,68 €	68.826	114.335,31 €	1.836	133.044	1.814	3.427.471,68	1.814	3.427.471,68	72.476
RADT	854.109,59 €	10.608	773.023,12 €	8.111	65.923	536	1.693.055,47	536	1.693.055,47	19.255
Totale complessivo	11.522.503,94 €	2.199.408	2.185.055,94 €	163.397	259.546	12.331	13.967.105,82	12.331	13.967.105,82	2.375.136

TETTI

Importi in migliaia di euro	Budget Residenti ASL		n. prestazioni ASL		Budget Mobilità attiva intra regione		n. prestazioni i intra regione		Budget Residenti extra Regione		n. prestazioni i extra regione		Tetto di spesa		volumi massimi	
	€				€				€				€			
Branche a visita	31.244,00	3.686	€4.069,00	410	€3.028,00	103	€2.213,00	262	€5.027,00	24	€280.000,00	2.179	€598.005,00	35.313,00	4.096	18.934
Cardiologia	€594.977,00	18.831	€3.028,00	103	€27.803,00	3.240	€5.027,00	24	€5.027,00	24	€280.000,00	2.179	€598.005,00	35.313,00	4.096	18.934
Diabetologia	€1.696.881,00	197.785	€27.803,00	3.240	€90.179,00	912	€5.027,00	24	€5.027,00	24	€280.000,00	2.179	€598.005,00	35.313,00	4.096	18.934
Medicina nucleare	€184.794,00	1.243	€90.179,00	912	€1.071.894,00	147.659	€113.721,00	1.708	€113.721,00	1.708	€3.040.262,00	71.725	€1.650.000,00	1.650.000,00	23533	23533
Patologia Clinica (Lab.) Non R	€2.757.470,00	66.336	€169.071,00	3.681	€169.071,00	3.681	€113.721,00	1.708	€113.721,00	1.708	€3.040.262,00	71.725	€1.650.000,00	1.650.000,00	23533	23533
Radiodiagnostica	€2.757.470,00	66.336	€169.071,00	3.681	€169.071,00	3.681	€113.721,00	1.708	€113.721,00	1.708	€3.040.262,00	71.725	€1.650.000,00	1.650.000,00	23533	23533
Radioterapia	1.211.764,00 €	20.732	436.236,00 €	2.761	436.236,00 €	2.761	2.000,00 €	40	2.000,00 €	40	1.650.000,00 €	23533	1.211.764,00 €	20.732	23533	23533
TOTALE	12.736.278,00 €	2.490.632	1.802.280,00 €	158.766	275.351,00 €	33.530	14.813.909,00 €	2.682.928	275.351,00 €	33.530	14.813.909,00 €	2.682.928	12.736.278,00 €	2.490.632	2.682.928	2.682.928

Confronto erogato tetti

Branca	AV		FP		FR		Fatturato totale		Prestazioni totale	
	ΔFatturato	Δ Nprestazioni	Δ Fatturato	Δ N.prestazioni	ΔFatturato	ΔN.prestazioni	Δ Fatturato totale	ΔPrestazioni	ΔFatturato totale	ΔPrestazioni
BRANCHE A VISITA	31.244,00 €	3.686,00	4.069,00 €	410,00	0,00 €	0,00	35.313,00 €	4.096,00	35.313,00 €	4.096,00
CARDIOLOGIA	183.704,40 €	5.870,00	2.028,55 €	74,00	0,00 €	0,00	185.732,95 €	5.944,00	185.732,95 €	5.944,00
DIABETOLOGIA	368.339,12 €	40.466,00	625,16 €	389,00	-1.086,29 €	-7,00	367.877,99 €	40.848,00	367.877,99 €	40.848,00
MEDICINA NUCLEARE	31.231,68 €	233,00	34.469,68 €	695,00	3.002,45 €	13,00	68.703,81 €	941,00	68.703,81 €	941,00
PATOLOGIA CLINICA	664.223,13 €	233.335,00	-141.916,90 €	-2.694,00	97.134,35 €	21.795,00	619.440,58 €	252.436,00	619.440,58 €	252.436,00
RADIODIAGNOSTICA	-422.622,68 €	-2.490,00	54.735,69 €	1.845,00	-19.322,69 €	-106,00	-387.209,68 €	-751,00	-387.209,68 €	-751,00

RADIOTERAPIA	357.654,41 €	10.124,00	-336.787,12 €	-5.350,00	-63.922,76 €	-496,00	-43.055,47 €	4.278,00
Totale	1.213.774,06 €	291.224,00	-45.988,82 €	719,00	79.727,82 €	21.695,00	889.858,65 €	303.514,00

STIMA SPESA Media giornaliera 257

	BV	CAR	DIA	MN	PAT. CLIN	RAD	RADT
AV	0,00 €	1.600,28 €	5.169,42 €	597,52 €	21.770,14 €	12.373,90 €	3.323,38 €
FP	0,00 €	3,89 €	105,75 €	216,77 €	4.723,00 €	444,88 €	3.007,87 €
FR			12,84 €	7,88 €	215,00 €	517,68 €	7,78 €

Stima date esaurimento rispetto al fatturato e spesa giornaliera

Branca	AV	FP	FR
BRANCHE A VISITA	31/12/2020	31/12/2020	
CARDIOLOGIA	31/12/2020	31/12/2020	
DIABETOLOGIA	31/12/2020	09/11/2020	Esaurito 20/08/2020
MEDICINA NUCLEARE	05/12/2020	31/12/2020	31/12/2020
PATOLOGIA CLINICA	05/12/2020	04/10/2020 esaurito	31/12/2020
RADIODIAGNOSTICA	Esaurito 10/09/2020	31/12/2020	esaurito 20/08/2020
RADIOTERAPIA	31/12/2020	esaurito 30/04/2020	esaurito 20/04/2020

Fonte dati: GAUSS - Elaborazione SANTEC



Att. 20)

Monitoraggio al 31/10/2020	Monitoraggio Totale Annuale			
	Prestazioni Totali	Valore Tariffario Totale	Costo Medio	
085200-LAB. ANALISI Dott. ACHILLE GAETA DI SCARCELLA CARMELA & C. S.A.S	22	1.551,67 €	70,53 €	
085300-LABORATORIO BORRIELLO FARINA S.A.S di Rocco Vincenzo Farina	3	144,70 €	48,23 €	
085500-DIAGNOSTICA BIOMOLECOLARE S. MODESTINO S.R.L.	210	13.619,44 €	64,85 €	
085700-LABORATORIO DI ANALISI SAN LUCA S.R.L.	6	341,38 €	56,90 €	
085900-CENTRO DI DIAGNOSTICA BIO-CHIMICA DI A. TUCCI & C. S.N.C.	5	359,25 €	71,85 €	
086700-CENTRO DIAGNOSTICO DR. L. DEL GAIZO S.A.S	3	232,41 €	77,47 €	
087600-LABORATORIO ANALISI CLINICHE SALUS S.R.L. (Distretto Atripalda)	4	291,46 €	72,87 €	
087700-CENTRO DIAGNOSTICO ANALISI SA. TA.s.r.l.	19	1.208,89 €	63,63 €	
087800-CENTRO POLISPECIALISTICO FUTURA DIAGNOSTICA SRL	8842	998.362,36 €	112,91 €	
150001-LABORATORIO ANALISI CLINICHE SAN CARLO s.n.c.	18	1.282,06 €	71,23 €	
150003-CENTRO DIAGNOSTICO ARAIANI s.r.l.	7	542,29 €	77,47 €	
150004-LABORATORIO ANALISI CLINICHE AECLANUM DI GIOACCHINO GUARINO s.a.s.	11	643,26 €	58,48 €	
150006-ANALISI CLINICHE UFFTA s.r.l.	9	697,23 €	77,47 €	
150112-CENTRO DIAGNOSTICO FLEMING	9	560,87 €	62,32 €	
150113-LABORATORIO ANALISI CLINICHE A.M. MAFFUCCI	1	77,47 €	77,47 €	
155100-ANA-CLI-SAN dott. SALAPETE srl	5	236,94 €	47,39 €	
155200-LAB. ANAL. CHIMICO CLINICHE DI SCHEFFINO MARTINO & C. S.N.C	3	145,81 €	48,60 €	
AGG001-DIAGNOSTICA MEDICA SRL A SOCIO UNICO RETE D'IMPRESA NETWORK (HUB)	1635	571.841,03 €	349,75 €	
AGG002-CENTRO DIAGNOSTICO E ANAL. MED. A. GUARINO S.R.L (HUB)	3770	330.899,63 €	87,77 €	
AGG003-DILAB Srl (HUB)	60	3.704,53 €	61,74 €	
AGG004-Gruppo Diagnostico Netlab (HUB)	1	23,34 €	23,34 €	
Totale complessivo	14643	1.926.766,02 €	131,58 €	
	Tetto 2020	20.838	1.996.862,00 €	90,99 €
	% Consumo	70,27%	96,49%	

Fonte dati: GAUSS - Elaborazione SANTEC

Ann. 21)

Monitoraggio Prestazioni R 101 dal 01/01/2020 al 31/10/2020

CENTRI	Prestazioni	Valori Tariffari
085200-LAB. ANALISI Dott. ACHILLE GAETA DI SCARCELLA CARMELA & C. S.A.S	6	354,30 €
085300-LABORATORIO BORRIELLO FARINA S.A.S di Rocco Vincenzo Farina	1	59,05 €
085500-DIAGNOSTICA BIOMOLECOLARE S. MODESTINO S.R.L.	76	4.487,80 €
085700-LABORATORIO DI ANALISI SAN LUCA S.R.L.	3	177,15 €
087600-LABORATORIO ANALISI CLINICHE SALUS S.R.L. (Distretto Atripalda)	1	59,05 €
087700-CENTRO DIAGNOSTICO ANALISI SA.TA.s.r.l.	1	59,05 €
087800-CENTRO POLISPECIALISTICO FUTURA DIAGNOSTICA SRL	3.597	456.213,61 €
150004-LABORATORIO ANALISI CLINICHE AECLANUM DI GIOACCHINO GUARINO s.a.s.	1	59,05 €
155200-LAB. ANAL. CHIMICO CLINICHE DI SCHETTINO MARTINO & C. S.N.C	1	59,05 €
AGG001-DIAGNOSTICA MEDICA SRL A SOCIO UNICO RETE D'IMPRESA NETWORK (HUB)	769	237.070,29 €
AGG002-CENTRO DIAGNOSTICO E ANAL. MED. A. GUARINO S.R.L (HUB)	1.651	189.019,29 €
AGG003-DILAB Srl (HUB)	3	177,15 €
Totale complessivo	6.110	887.794,84 €

Fonte dati: GAUSS - Elaborazione SANTÉC

